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I. CBepeHus o0 AeATeNIbHOCTU yupexaeHus

HavmeHoBaHue nokasartens

Lenn neatTenbHOCTN yYpexAeHUs B COOTBETCTBUMW C YyCTaBOM:

OcyluecTB/ieHMe NpeaycMOTPEHHbIX 3akoHoAaTeNnbCcTBOM Poccuiickoli depepauuu
NoSIHOMOYKIA OpraHoB rocyAapCcTBeHHOI BnacTu TOMeHCKol o6nactu B cpepe
obpasoBaHus

BI/IAI:,I AEeATEeNTbHOCTU yypexXneHua B COOTBETCTBUN C yCTaBOM:

a) peanunsauunsa npodeccnoHanbHbix 06pasoBaTefibHbIX NporpammMm cpefHero
npodheccuoHanbHOro o6pasoBaHUsA-NporpaMm NOAroTOBKM KBanuuLMpoBaHHbIX paboyunx,
cnyxauwmx nporpamm NoAroTOBKW CPefHero 3BeHa,;

6) peanunsaynsa OCHOBHbIX NporpaMm NpotecCnoHasnbHOro 06yYyeHns- NnporpaMmm
npoceccmoHanbHON NOATOTOBKM MO Mpodpeccuam pabounx, AOMHKHOCTAM CayXalymXx,
nporpammbl NepenoAroToBkn pabounx, cayxalymx, NporpaMmMbl MOBbIWEHUSA KBanngukauum
pabounx, cayxawymx;

B) peanusauus AONO/HUTENbHbIX NpoheccroHanbHbIX NPOrpamMm - NporpaMmM MOBbIWEHUS
KBanudukaumum, nporpamMmm npodeccroHanbHoli nepenosroToBky;

r) opraHusauma nposefeHns 06l eCTBEHHO-3HAYNMbIX MePONpUATHI B cdhepe obpasoBaHms.

MepeyeHb ycnyr (paboT), OTHOCALWMUXCA B COOTBETCTBUM C YCTABOM K OCHOBHbIM BUAaM
LeATeNbHOCTM YyUYpexAeHus, npefocTaB/ieHne KOTOPbIX 41 PU3NYECKUX W IPULNYECKUX
nny ocyuiecTBNsieTcs 3a nnary:

OkasaHue ycnyr o6L,ecTBEHHOro NMTaHnsA, CBA3aHHbIX C MPOM3BOACTBOM W peanusauuei
npoAykuuv; peanusauus Tosapos (paboT v ycnyr) cO6CTBEHHOrO NPOV3BOACTBA;
OkasaHne nnaTHbiX 06pa3oBaTesibHbIX YC/yr.

O6uwan 6anaHcoBasi CTOMMOCTb HeJBMKUMOIO roCyAapCTBEHHOIO MMYyLLECTBa:

O6uas 6anaHcoBasi CTOMMOCTb HEJBUKUMOIO FOCYAapCTBEHHOIO NMYyLLLECTBa,
3aKpenIeHHOro co6CTBEHHMKOM UMYLLECTBA 33 YUPeXAEHNEM Ha NpaBe onepaTUBHOIO
ynpasneHus

O6uas 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABWXUMOIO FOCYAapCTBEHHOIO MMYLLECTBA,
npro6peTEHHOr0 yupexaeHneM 3a cYeT BblfeNleHHbIX CO6CTBEHHUKOM MMYLLECTBa
YyUpEXAEeHUs CpeicTB

O6uwas 6anaHcoBasi CTOMMOCTb HEABWXMMOIO FOCYAapCTBEHHOIO UMYLLECTBA,
npro6peTEHHOro yYpexaeHemM 3a cUeT JOXOAO0B. MOMYYEHHbIX OT WMHOI NpUHOCSLL el
[0X0[ AeATeNbHOCT!

O6uas 6anaHcoBasi CTOMMOCTb ABVMXUMOTO roCY4apCTBEHHOIO UMYLLECTBa:

O6Lasn 6anaHcoBasi CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOTO ABMKUMOro UMyLLeCTBa
Il. MokasaTenn UHAHCOBOIO COCTOSIHUS yUYpexaeHus

HaumeHoBaHve nokasartenei

HeduHaHCcOBbIE aKTMBbI, BCEro:

B TOM 4yucne: ocrarToyHas CTOMMOCTb
N3 HNX:
HepaBumxumoe MMy ecTBo, BCero:

B TOM 4yucne ocrartoyHasds CTOMMOCTb
Oco60 UeHHOe ABMXNMOE MMYL, ecTBO, BCETO:

B TOM 4uC/ie ocTaTouyHas CTOMMOCTb
dunHaHcoBbIe aKTuBbI, BCero:
N3 HUNX:
CymmMa 0e6UTOPCKOW 3a0/1KEHHOCTU NO JoXonaM
CymMa febuTOopCcKOli 3af0/1XKEHHOCT NO pacxogam
O6s3aTeNnbCTBa, BCEro

N3 HUX:

CymMMa NpoCcpoYeHHON KpeAMTOPCKO 3af0/KEHHOCTH

3HauyeHue
(cymma)
X

X X X X X X X X X X X X X X

X X X X

X
111 972 805,44

111 972 805,44

81 509 227,30

60 442 899,08

3HaueHune
(cymma)

126 842 936,38
32 950 131,12

111 972 805,44
24 721 034,87
60 442 899,08

7074 510,77
-114 311 145,85

646 130,31
1760 348,94
7 046 460,37



Ill. Moka3arenun Mo NOCTYMNNEHUAM U Bbinaatam yypexaeHns

Kog no B TOM uucne
6loXeTHON
Knaccucpukauyu Bcero Ha Onepauun no Onepauyun no
1 onepauun Kog Bupa Kog o
HavumeHoBaHne nokasatens KB®O (hMHAHCOBLIW rOf4  NWLEBLIM cHeTaMm, /IULEBbLIM cyeTam,
cekTopa pacxoaoB cy6engun
nnaHnpoBaHus OTKPbITHIM B OTKPLITLIM B
rocyfiapcTBeHH
oro opraHax ®K v KPeANUTHbIX
ynpasneHns ®0 opraHusaumax
MnaHupyeMmblii OCTAaTOK CPeACTB Ha Hayano o0 X 0 00000 4045 164,37 4045 164,37 0,00
naaHupyemoro roga, BCero
U3 HUX:
MocTynneHns OT okasaHusi yupexzaeHnem
nnaTHbIX ycnyr (BbINOMHEHUA paboT) u UHOW [e00] X 8 50300 879 613,71 879 613,71
npuHoCALLeii foX04 AeATenbHoOCTH
Cy6cw,quvw| Ha BbINOJIHEHNE rOCYAapCTBEHHbIX 180 X 8 50400 3 165 550,66 3 165 550,66
3aaHnii
Cybecnanm Ha nHble uenu 180 X 9 50500 0,00 0,00
Blog)xeTHble MHBECTUL MK 180 X 9 50600 0,00 0,00
MnaHupyemas cymma nocTynieHuii, Bcero 0 X 0 00000 170 485 061,00 170 485 061,00 0,00
U3 HUX:
MocTynnieHnst OT oKkasaHus yupexeHnem
NNaTHbIX YCNyr (BbINOSIHEHUs paboT) 1 uHoi Qoo X 8 50300 8 510 000,00 8 510 000,00 0,00
npuHocsLLeli AOX0A AeATENbHOCTU
U3 HUX:
Jloxoabl OT CO6CTBEHHOCTM 120 X 8 50300 350 000,00 350 000,00 0,00
U3 HUX:
[floxofbl OT apeHAbl aKTUBOB 120 X 8 50300 350 000,00 350 000,00
rlocTynneHys ot okasaHus yupexaeHnem 130 X 8 50300 6 860 000,00 6 860 000,00
nnaTHbIX YCnyr (BbINOSIHEHNS paboT)
AOX0pI OT LITPACHOB, NEHEH, MHbIX CyMM 140 X 8 50300 150 000,00 150 000,00
NPUHYAUTENIBHOTO U3BATUA
WHble npoyve goxofbl 180 X 8 50300 500 000,00 500 000,00 0,00
U3 HUX:
Mpouve 6e3B03Me3/HbIE NOCTYNNEHUA 180 X 8 50320 500 000,00 500 000,00
CpefctBa BO BPDEMEHHOM PacrnopsiXXeHun 180 X 8 50330 0,00
[floxoabl OT onepauuii ¢ akTusamu 400 X 8 50300 650 000,00 650 000,00 0,00
N3 HNX;
[Jloxofibl OT BbIGbITUII OCHOBHbIX CPEACTB 410 X 8 50300 0,00
[oxofbl OT BbIGLITUII MaTepnanbHbix 240 8 50300 650 000,00 650 000,00
3anacos
f;’;;:f;” Ha BLIMOMHEHNE TOCYAAPCTBEHHbIX 130 8 50400 128 195 696,00 128 195 696,00
Cy6euaun Ha uHble Lenu 180 X 9 50500 33 779 365,00 33 779 365,00
BlopKeTHblE UHBECTULNN 180 X 9 50600 0,00
MnaHupyemas cymma BbinsiaT, BCEro 000 000 0 00000 174 530 225,37 174 530 225,37 0,00

B TOM uucne:

MocTynneHna oT oKasaHusa yupexpgeHuem

nnaTHbIX ycnyr (BbINONHEHUS pa6boT) n

WHOI npuHocsw el AOXOA AeATeNnbHOCTH 00000

oo 8 50300 8499 289,12 8 499 289,12 0,00
(3a ucknYeHnemM NpoUnx 6e3B03Me3HbIX
nocTYyNNeHUA, CPeACTB BO BDEMEHHOM
nnn”-rnaaw//f)
U3 HUX:
Onnara TpyAa M HAUMC/IEHNA Ha BbINNATGI MO 210 000 8 50300 1812 000,00 1812 000,00 0,00
onnate Tpyaa, BCEro
B TOM uucne:
3apaboTHasa nnata 211 111 8 50300 1200 000,00 1200 000,00
Mpoune BbINNaTHI 212 112 8 50300 250 000,00 250 000,00
Hauucnenns Ha BbiNnatbl No onnate Tpyga 213 119 8 50300 362 000,00 362 000,00
Onnara pa6oT, ycnyr, Bcero 220 000 8 50300 3550 000,00 3 550 000,00 0,00
B TOM uucne:
onnara ycnyr cBssu 221 244 8 50300 100 000,00 100 000,00
Onnara TPaHCMOPTHbIX YCyr 222 244 8 50300 100 000,00 100 000,00
Onnara KOMMYHasbHbIX yCnyr 223 244 8 50300 1500 000,00 1500 000,00
ApeHfaHas nnata 3a nosib3oBaHue 224 244 8 50300 0,00
MMYLLECTBOM
Ycnyri no cogepxanuio UmyLiectsa 225 000 8 50300 350 000,00 350 000,00 0,00
Ycnyrvn no cogepxaHuio nmyuiectsa 225 244 8 50300 350 000,00 350 000,00
Ycnyrv no cogepxaHuio umyuiectsa 225 243 8 50300 0,00
Mpouve ycnyru 226 000 8 50300 1500 000,00 1500 000,00 0,00
Mpouune ycnyru 226 243 8 50300 0,00
Mpouve ycnyru 226 244 8 50300 1500 000,00 1500 000,00
CoumnanbHoe obecneyeHue, BCero 260 000 8 50300 0,00 0,00 0,00
B TOM uucne:
Moco6usi no coymanbHOl NomMoLm 262 000 8 50300 0,00 0,00 0,00
HaceneHno
Moco6usi no counanbHOW NnoMoLmn 262 112 8 50300 0,00
HacesieHno
Moco6usi No counanbHo noMoLu 262 119 8 50300 0,00
Hacenexuo
Moco6us no coynanbHOM nomoLLm 262 31 8 50300 0,00
HaceneHuio
Moco6us no couynansHoli nomoLLn 262 360 8 50300 0,00
Hacenexno
Mpoune pacxogpl 290 000 8 50300 400 000,00 400 000,00 0,00
Mpoune pacxogpl 290 113 8 50300 100 000,00 100 000,00
MNpoune pacxofbl 290 244 8 50300 50 000,00 50 000,00
Mpoune pacxopfbl 290 340 8 50300 150 000,00 150 000,00
Mpoune pacxogpl 290 852 8 50300 50 000,00 50 000,00
Mpoune pacxofbl 290 853 8 50300 50 000,00 50 000,00



MocTynneHne HethNHAHCOBLIX aKTUBOB, BCETO

B TOM uucne:

YBennyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX CPeACTB
YBenuyeHne cTOMMOCTA OCHOBHbIX
cpefcTB
YBennyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX
cpeacTs

YBenuyeHne cTOMMOCTA MaTepuasibHbIX

3anacos
YBenuyeHne CTOMMOCTU MaTepuasnbHbixX
3anacos
YBennueHne CTOMMOCTV MaTepuasibHbIX
3anacos

Mpoune 6e3B03Me3/Hble NOCTYNNEeHUs
13 HNX:
Onnarta pa6oT, ycnyr, Bcero

B TOM uucne:

Ycnyru no cofepxaHuio umyuiectsa

Mpouune ycnyrn

CoumnanbHoe obecneuyexune, BCero

B TOM uucne:

Moco6usa no counanbHoi nomoLym

HacesieHo

Mpoune pacxofdbl
MocTynneHne HethMHAHCOBbLIX aKkTUBOB, BCETO

B TOM uuCrie:

YBenuyeHne cTOMMOCT OCHOBHbIX CPeACcTB

YBenuyeHne cTOMMOCTU MaTepuasibHbIX

3anacos

CpefcTBa BO BpEMEHHOM pacnopsixXeHun
U3 HUX;
Onnarta pa6oT, ycnyr, Bcero
B TOM uuche:
Mpouvie ycnyru
Cy6cugnmn Ha BbiMosIHEHUE
rocyfapcTBeHHbIX 3ajaHunii
N3 HNX:
Onnara Tpyfa 1 HaYNC/IeHNs1 Ha BbINAaThl Mo
onnare Tpyga, BCero

B TOM uuchne:

3apa6oTHas nnata

Mpouve BbINAaTh

Hauucnenus Ha BbInnathl No onnarte Tpyaa

Onnata pabot, ycnyr, Bcero

B TOM uucne:

Onnara ycnyr cBasu

Onnata TPaHCMOPTHBIX YCAyr

Onnarta KOMMYyHasbHbIX yCnyr

ApeHaHasi nnata 3a nosib3oBaHue

MMYLLECTBOM

Ycnyrum no cofepxaHuio umyllectsa
Ycnyrv no cofepxanuio uMyliectsa
Ycnyru no cofepxaHuio uMyllectsa

Mpouune ycnyrn
Mpoune ycnyrm
Mpouue ycnyrn

CoumnanbHoe obecneveHue, Bcero

B TOM uuchne:

Moco6usi No counanbHol noMoLm

HaceneHuo
Moco6us no counanbHo NoMoLm
HacefleHuo
Moco6us no couynanbHO NOMOLLM
HacesneHuo
Moco6usi no couunanbHOW NnomMoLmn
HaceneHno
Moco6us no coumanbHO NOMOLLM
HaceneHuo

Mpoune pacxoppl

Mpoune pacxofdbl

Mpouune pacxofdbl

Mpoune pacxoppl

Mpoune pacxonb!

Mpouune pacxoppl

Mpouune pacxofdbl

MocTynnexne HeUHaAHCOBbLIX aKTUBOB, BCErO

B TOM uucne:

YBenuyeHne CTOMMOCTY OCHOBHbIX CPeAcTB
YBenuyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX
cpefcTB
YBenMYeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX
cpeAcTs

YBeNnuyeHne cTOMMOCTM MaTepuanbHbix

3anacos
YBennmyeHne CTOMMOCTU MaTepuanbHbIX
3anacos
YBennyeHne CTOMMOCTU MaTepuanbHbIX
3anacos

Cy6Ccuamnmn Ha uHble Lenu
N3 HNX:
Onnata pa6oT, ycnyr, BCero
B TOM yucne:
OnnaTta ycnyr cBasu
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2737 289,12

900 000,00
0,00

900 000,00

1837 289,12

0,00

1837 289,12
890 324,59

190 324,59

0,00
190 324,59
0,00

0,00
500 000,00
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100 000,00
100 000,00

0,00

0,00

0,00
131 361 246,66

89 587 000,00

68 500 000,00
400 000,00
20 687 000,00
34 304 552,31

600 000,00
650 000,00
11 000 000,00

418 901,65

12 635 650,66
3 135 650,66
9 500 000,00
9 000 000,00
0,00
9 000 000,00
78 657,23

78 657,23

0,00

0,00

28 657,23

50 000,00

325 587,42
19,62
50 000,00
25 567,80
50 000,00
150 000,00
50 000,00
7 065 449,70
1000 000,00

0,00

1000 000,00

6 065 449,70

0,00

6 065 449,70
33 779 365,00
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28 657,23
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19,62
50 000,00
25 567,80
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7 065 449,70
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6 065 449,70
33 779 365,00
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Onnarta TPaHCMNOPTHbIX YCayr

Onnara KOMMYHanbHbIX ycnyr

ApeHjHas nnata 3a nofib3oBaHune

MMYLLECTBOM

Ycnyrn no cofepxaHuio umyllectsa
Ycnyrv no cogepxaHuio nmyLiectsa
Ycnyrv no cogepxaHuio nmyliectsa

Mpouue ycnyrun
Mpoune ycnyrn
Mpouwne ycnyru

CoumanbHoe obecneyeHue, Bcero

B TOM uucre:

Moco6us no couynanbHO nomoLym

Hace/sieHno
Moco6us no counanbHoi nomoLyu
HaceneHuo
Moco6usi No coynanbHON NOMOLLU
HacefleHno

Mpoune pacxofpl

Mpoune pacxofpl

Mpoune pacxofbl

Mpoune pacxogbl

MocTynneHne HethMHaAHCOBbIX aKTMBOB, BCErO

B TOM uucne:

YBenuyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX CPeACTB
YBenunueHne CTOMMOCTN OCHOBHbIX
cpeAcTs
YBenuyeHne CTOMMOCTN OCHOBHbIX
cpeacTs

YBenuyeHve cToMMOCTU MaTepuanbHbIX

3anacos
YBennmyeHne cToMMOCTU MaTepuanbHbixX
3anacos
YBenuyeHne CTOMMOCTU MaTepuasibHbIX
3anacos

BlogxeTHble UHBECT ULUK
U3 HUX:
Onnata TpyAa W HaYNCAEHWs Ha BbiNAaThl Mo
onnate Tpyga, BCero

B TOM uucrie:

3apaboTHaa nnata

Mpoune BbINNaThl

HauvcneHnus Ha BbInnatbl Mo onsate Tpyga

Onnata paboT, ycnyr, Bcero

B TOM uucne:

Onnara ycnyr cBsisu

Onnara TpaHCMNOPTHbIX YCayr

Onnarta KOMMYHasIbHbIX yCiyr

ApeHpHas nnata 3a nosib3oBaHue

MMYLLECTBOM

Ycnyrv no cogepxanuio umylectsa

Mpoune ycnyrn

Mpoune pacxopfbl
MocTynneHne HethnHAHCOBbLIX aKTUBOB, BCEro

B TOM uucne:

YBenuyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX CPEACTB

YBenmyeHne CTOMMOCTU MaTepuasibHbiX

3anacos

MnaHupyeMmblii OCTATOK CPeACTB Ha KOHel,
nnaHvpyemoro roga
N3 HUX:
MocTynneHns oT okasaHus ydpexgaeHnem
nNaTHbIX ycnyr (BbINONHEHNUA pa6oT) 1 NHol
NPUHOCALLEN [0X0[, AeATeNbHOCTN
Cy6Ccuann Ha BbINOSTHEHWE TOCY[apCTBEHHbIX
3apaHnii
Cy6cuann Ha uHble Lenn
BlofXeTHble UHBECTULAN
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50600
50600
50600

50600

50600
50600
50600
50600
50600

50600

00000

50300

50400

50500
50600

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
104 511,20
0,00
104 511,20
22 087 336,00

22 087 336,00
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IV. MeponpuaTna nporpaMmmbl pasBUTUSA yupexaeHus

MnaHoBbIl Cpok
Ne n/n 3afava Meponpusatne
pe3ynbTat NCNOJIHEHNA
1 [Ausepcucbukaums n onTumusauus CTPYKTYpPbl 1 flocTuxeHne
npejocTasnsieMblx 06pasoBaTefibHbIX YCAyr, ¢ Mporpamma 3a/laHHOro KavecTsa
1 yyeTom yA,0BNeTBOPEHUA notpe6HocTe pasBMTIA CpeAHero, Ha4anbHOro
npoceccroHanbLHoro
3KOHOMMKM pervoHa B KaaPax, rocynapcTeenHoro og ZJ3OBaHI/Iﬂ
KOHKYPEHTHOCMOCOG6HbIX Ha pblHKE TpyAa. ABTOHOMHOTO p ,
nosbileHne
npoceccrnoHanbHor 6
KOHKYPEeHTOCNOoCO6HOCT
2. Pa3BuTue kafpoBOro noTeHuMana TexHukyma. yupexaeHus o yp
i TioMeHcKoIA N
3. CospgaHue ycnosuii  ana  athHEKTUBHOIO oG NpotheccnoHanbHoii
npoeccuoHanLHOro obyyeHus u couyuanusauun i MOBUIBHOCTH
rpynn  MOMOAeXW, He  UMELWUX  CpeaHero . BBINYCKHMKOB Ha pblHKe
(nonHoro) o6Liero 06pasoBaHus. MHOronpouNbHbIiA
i ¢ TEXHUKYM" Ha TpyAga.
4. Pa3BuTMe napTHEepCKUX B3aWMOOTHOLWIEHNA ¢ nepwon 2013 2.dopMnpoBaHne 2013-2015 1.
paboTopaTenamun o6pas3osaTenbHOr0 OKpyra. 20150 AvBepcuunuUnpoBaHHOr
5. Co3gaHve MHOroyHKUMOHaNBHOTO LeHTpa "KOMI‘II.'IeKCHoe 0 cpegHero
npuknNagHbIx kBanudgukauui. pasBUTUe nyTéN NPoeccoHanbHOro
6. YkpenneHue martepuasibHO-TEXHUYECKON 6asbl Koonepauuy 06pasoBaHus B
TEXHUKYyMa  MOCPeAcTBOM  CO3faHuss  y4yeGHO- HanpazneHmﬁ cucteme
NPON3BOACTBEHHbIX KOMNEKCOB. pOtheCCHOHANbHOT HenpepbIBHOTO
7. CospaHue ycnioBUiA  Ana  naTpuoTMYECKOro MOArOTOBKM B 06pasoBaHns npu
BOCNUTAHUA. coxpaHeHum
8. Paspa6oTka NPOCBETUTENbCKOI " 2?3’;2::)':')( KAYECTEEHHOI
npoopueHTaunoHHOW paboTbl Ha cene. p = . onpefeneHHOCTH 1
xo3faiicTea o
npakTnyeckoii
Hanpas/IEHHOCTH.
[naBHblii Byxrantep [IAM. Muwun
(noanuce) (pacwwudposka nognucu)

Wcnonutens MuwmnH Anekceii Muxaiinosuy
KoHTakTHbIl TenedoH (3456) 260-991



